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Besvarelse af spørgsmål 177 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 11. februar 2014 efter ønske fra Kim Andersen
(V).

Spørgsmål:
I regeringens Vækstplan for vand, bio & miljøløsninger fra marts 2013 
fremgår det, at regeringen vil gennemføre en analyse af mulige potentia-
ler i at anvende det eksisterende miljøgodkendelses- og miljøtilsynsregi-
me til at udvikle branchespecifikke benchmarks i forhold til ressourceef-
fektivitet. Ministeren bedes redegøre for, status på analysen af mulige 
potentialer i at anvende det eksisterende miljøgodkendelses- og miljøtil-
synsregime til at udvikle branchespecifikke benchmarks i forhold til res-
sourceeffektivitet, samt hvilke konkrete mål regeringen har med at udvik-
le disse benchmarks.

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for miljøministeren, der har oplyst følgende, 
som jeg i det hele kan henholde mig til:

”Miljøministeriet har i 2013 gennemført en analyse af industriens res-
sourceproduktivitet. Arbejdet er koordineret med Erhvervsstyrelsen. Ana-
lysen viser, at der er betydelige forskelle i virksomhedernes ressource-
produktivitet inden for og mellem brancherne.

Endvidere har Miljøministeriet i 2013 igangsat analyser, der skal bidrage 
til at vurdere potentialet for at anvende miljøgodkendelsessystemet til at 
fremme industriens ressourceeffektivitet. Arbejdet inkluderer en analyse 
af, hvordan mål for ressourceeffektivitet bedst integreres i EU’s regler for 
medlemslandenes miljøregulering af industrien. Dette arbejde er ikke 
afsluttet.

Regeringens mål med at udvikle branchespecifikke benchmarks er at give 
virksomhederne mulighed for at sammenligne sig med tilsvarende virk-
somheder i forhold til ressourceeffektivitet. 

Initiativet er finansieret via Miljøstyrelsens driftsbevilling samt Miljømi-
nisteriets program for Grøn Teknologi (MUDP).

Initiativet er igangsat i 2013 som beskrevet i vækstplanen.”
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